
 
 

 
 

 

 

 

 

  

Staff del Direttore generale 
Organizzazione di Ateneo 
Responsabile Claudia Medaglia 
 

DIREZIONE AFFARI LEGALI E GENERALI 

 
VISTA  la Legge n. 168 del 9 maggio 1989 e s.m.i.;  
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 e s.m.i.;  
VISTO il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del comparto Università; 
VISTO lo Statuto di questa Università emanato con D.R. 27 febbraio 2012 n. 2711 e s.m.i.; 
VISTO il Regolamento generale di Ateneo emanato con D.R. 28451 del 5 agosto 2013 e s.m.i.; 
VISTA la Direttiva regolamentare sull’Organizzazione di Ateneo prot. n. 5089 del 23 gennaio 2018; 
VISTA la D.D. n. 9961 del 28.2.2017 con la quale sono stati attribuiti gli incarichi dirigenziali correlati al nuovo 

Modello generale di organizzazione ed in particolare le funzioni dirigenziali della Direzione Affari Legali 
e Generali sono state assunte ad interim dal Direttore generale; 

VISTA la D.D. n. 24726 del 12.5.2017 con la quale è stata resa operativa la Direzione Affari Legali e Generali 
e ne è stata definita l’organizzazione interna ivi compresa l’assegnazione interna del personale; 

RITENUTO opportuno ridefinire l’assegnazione interna del personale alla luce delle modifiche nel frattempo 
intervenute; 

SENTITI i Coordinatori presso la Direzione; 
INFORMATI gli interessati; 
 

DISPONE 
 

Per i motivi esposti in premessa a decorrere dalla data del presente provvedimento il personale in servizio 
presso la Direzione Affari Legali e Generali è internamente assegnato come di seguito indicato:   
 

Coordinatore dell’Avvocatura di Ateneo 
Sandra Bernardini cat. EP area amministrativa gestionale 

percentuale 
su 100 

Ciuccoli Laura, Orbini Michelucci Elena, Raglianti Anna, cat. D area amministrativa 
gestionale, Responsabili di PO Tutela legale, giudiziale e stragiudiziale dell’ateneo. Pareri 
legali. 
Fortunato Maria, cat. D area amministrativa gestionale, Responsabile PO Tutela legale, 
giudiziale e stragiudiziale dell’ateneo. Pareri legali e sulla normativa di Ateneo. 
Ruggiero Linda, cat. D area amministrativa gestionale, Responsabile PO Attività di 
indirizzo e coordinamento in materia di protezione dei dati personali, consulenza e pareri 
in materia di E-government e documentazione amministrativa. 
Perrotta Federica, cat. D area amministrativa gestionale 
Del Rosario Giulia, cat. D area amministrativa gestionale 
Menconi Raffaella, cat. C area amministrativa 

100 
 
 

100 
 

100 
 
 

100 
100 
50 

  





Coordinatore per le Attività normative, convenzionali, partecipative, elettorali e per la  
costituzione delle strutture di Ateneo 

Roberta Filidei cat. EP area amministrazione gestionale 

 

Unità Elettorale, normativa e costituzione strutture universitarie 
Responsabile Alberto Sbrana, cat. D area amministrativa gestionale 
Bacin Emanuela cat. C area amministrativa 
Bertoni Sandra cat. C area amministrativa 
Paladini Pierangela cat. C area amministrativa 

 
100 
100 
100 
100 

Unità Convenzioni generali e partecipazione ad organismi associativi 
Responsabile ad interim Roberta Filidei 
Biagetti Cecilia, cat. C area amministrativa 
Mazzanti Laura, cat. D area amministrativa gestionale 
Menconi Raffaella, cat. C area amministrativa 

 
 

100 
100 
50 

Coordinatore per le Attività amministrative di gestione del patrimonio immobiliare 
Massimiliano Tramati cat. EP area amministrativa gestionale 

 

Unità gestione amministrativa del patrimonio immobiliare 
Responsabile ad interim Massimiliano Tramati  
Marrazzo Filippo cat. B area servizi generali e tecnici   
Nucci Alessandra cat. D area amministrativa gestionale 
Rovini Maurizio cat. C area amministrativa 
Consani Daniela cat. C area amministrativa (rimanente 10% è assegnata all’Ufficio del Rettore) 

 
 

100 
100 
100 
90 

Coordinatore per le Attività tecniche di gestione del patrimonio immobiliare 
Silvia Antoni cat. EP area Tecnica, tecnico scientifica ed elaborazione dati 

 

Unità gestione tecnica del patrimonio immobiliare 
Responsabile ad interim Silvia Antoni 
Lotti Maria Stella cat. C area amministrativa 
Bartolini Roberto cat. C area Tecnica, tecnico scientifica ed elaborazione dati 
Basilischi Andrea cat. C area Tecnica, tecnico scientifica ed elaborazione dati 
Benedetti Serena cat. C area Tecnica, tecnico scientifica ed elaborazione dati 
Tintorini Filippo cat. C area Tecnica, tecnico scientifica ed elaborazione dati  
Zingarelli Saverio cat. D area Tecnica, tecnico scientifica ed elaborazione dati. 
Quilici Damiano cat. C area Tecnica, tecnico scientifica ed elaborazione dati (rimanente  41.66 

% è assegnato alla Direzione Gare, Contratti e Logistica) 

 
 

100 
100 
100 
100 
100 
100 

58.34  

 
Art. 2 – Pubblicità 

 
La presente disposizione è trasmessa agli interessati ed è soggetta alle forme di pubblicità previste dalla 
normativa di Ateneo. 
 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
(dott. Riccardo Grasso) 

Documento firmato digitalmente ai sensi del codice 
dell’Amministrazione digitale e norme connesse 

 
 
 
 
 


		2019-05-02T11:04:21+0200
	RICCARDO GRASSO




